Муниципальное общеобразовательное учреждении
Воздвиженская средняя школа

ПРИКАЗ
&

«04» февраля 2020г.

3. О разработке основной образовательной
программы среднего общего образования

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 17 мая 2012 года № 413 «О б утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования», в целях обеспечения
эффективного введения ФГОС СОО на уровне среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю :

1 .Разработать образовательную программу среднего общего образования согласно
требованиям ФГОС СОО.

2.Назначить ответственных за разработку разделов ООП СОО:

2.1.Целевой раздел ООП СОО:

-. Маслова Ирина Львовна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе.

- Ольнева Наталья Юрьевна, учитель русского языка и литературы.

-.Раздулова Татьяна Юрьевна, учитель географии.

2.2.Содержательный раздел ООП СОО:

-программа развития УУД при получении среднего общего образования

- Смирнова Татьяна Михайловна, директор МОУ Воздвиженской СШ.

- Маслова Ирина Львовна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе.

-программа воспитания и социализации, обучающихся при получении среднего
общего образования

№ 2 4 - о

- Ромашова Татьяна Владимировна, заместитель директора по воспитательной
работе.

-.Братчикова Елена Владимировна, учитель математики, социальный педагог.

- программа коррекционной работы

- Маслова Ирина Львовна, заместительлдиректора по учебно-воспитательной
работе.

-.Братчикова Елена Владимировна, учитель математики, социальный педагог.

2.3.Организационный раздел ООП СОО:

- Смирнова Татьяна Михайловна, директор МОУ Воздвиженской СШ.

- Маслова Ирина Львовна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе.

3. Представить проект основной образовательной программы среднего общего
образования для принятия на Совете школы в мае 2020 года.

оставляю за собой.

Т.М.Смирнова

4.Контроль

Директор школы